[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от 18.06.2018 г.                                                                                                      № 369-п

 «О внесении изменений в Порядок

 применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Байкальского

муниципального образования»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Байкальском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы  Байкальского городского поселения от 22.02.2013 г. № 11-3гд, Уставом Байкальского городского поселения, зарегистрированным Главным управлением Министерства юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу 22 декабря 2005 года RU385181012005001 (новая редакция), ФЗ №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Байкальского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Байкальского городского поселения от 07.12.2015 года №898-п (далее- Порядок), следующие изменения:
          1) в приложении №1 к Порядку:

     а) целевую статью «71 4 00 00000 Подпрограмма "Чистая вода" на 2014-2018гг
после основного мероприятия «23.00000 Основное мероприятие «Лабораторные исследования качества питьевой воды в п.Солзан» дополнить следующим основным мероприятием:
24.000000 Основное мероприятие «Устройство стабилизатора напряжения (АСМ 800 Ц) на водозабор, расположенный на ул.Горной в п.Солзан».

 б) в целевой статье 76 3 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение личной безопасности граждан, охраны общественного порядка и обеспечения  общественной безопасности, борьбы с преступностью в Байкальском городском поселении на 2014–2020 годы" основное мероприятие 23.000000 «Разработка и внедрение в эксплуатацию системы видеонаблюдения» изложить в следующей редакции:

23.00000 Основное мероприятие «Разработка, внедрение в эксплуатацию и обслуживание системы видеонаблюдения».
 2) в приложении 1 к Перечню и правилам отнесения расходов местного бюджета по целевым статьям:

          а)  пункт 1.1 дополнить следующими уникальными направлениями расходов:

«22150 Проведение экспертизы проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий объектов коммунальной инфраструктуры г.Байкальска»

          По данному направлению расходов отражаются расходы  местного бюджета в рамках основного мероприятия «Повышение энергетической эффективности при потреблении и транспортировке тепловой энергии, электрической энергии и воды в системах коммунальной инфраструктуры» подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Байкальском муниципальном образовании на  2015-2020 годы» муниципальной программы «Развитие жилищно - коммунального хозяйства Байкальского муниципального образования на 2014-2020 годы».
3)  приложение №2 к Порядку дополнить следующими кодами:

	7142400000
	Основное мероприятие «Устройство стабилизатора напряжения (АСМ 800 Ц) на водозабор, расположенный на ул.Горной в п.Солзан»

Строку:
	7322500000
	Основное мероприятие «Обследование дорожных знаков, их ремонт, восстановление»

Изложить в следующей редакции:

	7322500000
	Основное мероприятие «Обследование дорожных знаков, их ремонт, восстановление и установка»

Строку:

	7632300000
	Основное мероприятие «Разработка и внедрение в эксплуатацию системы видеонаблюдения»

Изложить в следующей редакции:

	7632300000
	Основное мероприятие «Разработка, внедрение в эксплуатацию и обслуживание системы видеонаблюдения»

       2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Байкальского городского поселения в сети «Интернет».

Глава  администрации

Байкальского городского поселения                                                         В.В. Темгеневский